EL DESPACHO DA INICIO A LA AUDIENCIA OBLIGATORIA DE QUE TRATA EL 
ARTÍCULO 77 DEL CPTSS. 

CONCILIACIÓN: Se solicita a la representante legal de la demandada que manifieste si 
existe alguna fórmula de arreglo, quien indica que propone la cancelación a la parte 
demandante de un valor total de once millones de pesos ($11.000.000) divididos en los 
siguientes pagos: cuatro millones de pesos ($4.000.000) pagaderos el 30 de diciembre 
de 2020, cuatro millones de pesos ($4.000.000) pagaderos el 29 de enero del año 2021 
y tres millones de pesos ($3.000.000) para el 26 de febrero del año 2021.

[...]

es la cuenta a la cual pueden hacer el pago.  

Para garantizar el pago a la parte demandante se pregunta si la parte demandada tiene 
algún problema con garantizar el pago de una cláusula penal equivalente al 50% de la 
obligación que ha adquirido, esto es, la suma de cinco millones quinientos mil 
($5.500.000) a favor de la parte actora en caso de incumplimiento del acuerdo pactado, 
a lo que manifiesta la representante legal de la demandada que están de acuerdo.  

En atención a lo manifestado por las partes y evidenciando el Despacho que el acuerdo 
conciliatorio al que han llegado, no vulnera los derechos laborales mínimos que le podrían